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Od 2018 roku w Polsce obowiązuje zakaz handlu nie tylko w określone święta, ale także w
prawie wszystkie niedziele. Warto zapamiętać, kiedy w 2025 roku przypadają niedziele
handlowe. Do 2024 roku takich niedziel było siedem w ciągu roku. W grudniu Prezydent
podpisał nowelizację ustawy o dniach wolnych od pracy, na mocy której od 2025 roku
Wigilia Bożego Narodzenia stanie się dniem wolnym od pracy. W zamian za to w grudniu
wyznaczono dodatkową, trzecią niedzielę handlową poprzedzającą Boże Narodzenie,
dzięki czemu liczba niedziel handlowych wzrośnie do ośmiu.

W 2025 roku będzie osiem niedziel handlowych. Fot: pixabay.com

 

Nowelizacja ustawy ustanawia 24 grudnia dniem wolnym dla wszystkich pracowników, w tym także dla osób
zatrudnionych w placówkach handlowych. Obecnie Wigilia jest dniem roboczym do godziny 14. Zgodnie z nowymi
przepisami w grudniu pracownicy handlu nie będą mogli pracować w więcej niż dwie niedziele, choć handlowych
będzie trzy. Nowelizacja wejdzie w życie 1 lutego 2025 roku.

Niedziele handlowe w 2025 roku przypadają w następujące dni:

26 stycznia (ostatnia niedziela stycznia),
13 kwietnia (niedziela poprzedzająca święta Wielkiej Nocy),
27 kwietnia (ostatnia niedziela kwietnia),
29 czerwca (ostatnia niedziela czerwca),
31 sierpnia (ostatnia niedziela sierpnia),
7 grudnia (pierwsza niedziela handlowa przed świętami Bożego Narodzenia),
14 grudnia (druga niedziela handlowa przed świętami Bożego Narodzenia),
21 grudnia (trzecia niedziela handlowa przed świętami Bożego Narodzenia).

Zakaz handlu w niedziele nie dotyczy jednak wszystkich sklepów i placówek handlowych. Zgodnie z ustawą zakaz
handlu nie obowiązuje m.in.:

stacji paliw,
kwiaciarni,
aptek i punktów aptecznych,
sklepów z pamiątkami,
sklepów z prasą i wyrobami tytoniowymi,
placówek, gdzie przeważającą działalnością jest świadczenie usług pocztowych,
zakładów hotelarskich,
placówek prowadzących działalność z zakresu kultury, sportu, oświaty, turystyki i wypoczynku,
piekarni, lodziarni oraz cukierni.

Zakaz handlu nie obowiązuje również w placówkach, w których handel prowadzi przedsiębiorca będący osobą
fizyczną, działającą osobiście, we własnym imieniu i na własny rachunek.

Zapamiętajmy więc te osiem niedziel w 2025 roku, w które sklepy będą otwarte. Należy jednak pamiętać, że sytuacja
może ulec zmianie, ponieważ Prezydent, podpisując nowelizację, jednocześnie skierował ją do Trybunału
Konstytucyjnego w trybie kontroli następczej. Stało się tak m.in. z uwagi na uwagi organizacji pracowników,
wskazujących na potencjalną dyskryminację osób zatrudnionych w handlu.
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